reliquo*s inferiores Republicæ Magistratus dimanat, d. cap. solita de maioru. & obedientia, l. i. ibi Populus, &c. ff. de constitut. principam, post alios vide Covar. d. cap. 1. num. 6. Navarr. d. notab. 3. num. 85. Molin. disput. 26. optimè suar. in defensione fidei lib. 3. cap. 1. & 2. cum sequentibus ubi plenissimè de hac materia: Sanè licet eiusmodi potestates in multis distinguantur, & descriptæ sint, ut colligitur ex cap. quoniam, & ijs, quæ ibi diximus 10. distictione, ibi Virtusque potestatis officia discrevit, plures differentias prosequitur Navar. ubi proximè num. 88. & Molin. d. disput. 21. vers. habemus, quia tamen spiritualis, vel ecclesiastica longè superior est, & dignior, ut significat, d. cap. duo, vers. Quia etiam, cap. solita cum alijs, & temporalis, seu politica illi tanquam subordinata, & quodā modo subalterna subiicitur; potest aliquando ecclesia, & Romanus Pontifex de temporalibus disponere in ordinem ad suum finē supernaturalem, iuxta cap. per venerabilem vers. Rationabil. qui filij sint legitimi ibi. Certis causis impeditis temporalem iurisdictionem exercemus, & tradita per Bellar. in d. controvers. de Romano Pontifice, lib. 5. cap. 6. & Molin disput. 29. & præterea potest non nullas causas natura sua temporales, & ad temporalem potestatem pertinentes ab eadē eximere, & ecclesiastico tantum iudicio iuste reservare, ut patet ex cap. 2. de foro compet. cum alijs.*

**4** His consequens est, potestatem illam spirituali, vel ecclesiasticam, quam Christus Dominus in lege gratiæ Petro, & eius successoribus concessit, nesciam laicis principibus, vel Reipublicæ sacerdoti fuisse communicatam, sed magis denegatam, ut sat deducitur ex d. cap. solita de maioru. & ex illo Aler. 20. num. 28. ibi. Quos spiritus sanctus posuit regere ecclesiam Dei. Resolvat Almain. de potestate ecclesia, cap. 3. post alios Covar. d. cap. 31. num. 2. vers. Prima, & ex Patribus contra Berenti, & Henric. VIII. Britanniæ Regem, & quosdam hæreticos, tradit Bellarm. ubi proximè lib. 1. cap. 7. Victor. in Relect. de potestate civil. ante finem, ubi refert à Ioanne 22. damnatum fuisse errorem. Maisilij de Padua credentis, spiritualem iurisdictionem apud Imperatores extitisse. Meminere Covar. d. vers. Prima, & Burfat. d. conf. 125. numer. 45. vers. Ioann. 22.

**5** In quibus vero causis ecclesiasticis admittatur, vel non, iudex laicus, vide per textum in cap. ultimo in principio de rebus ecclesia, ibi obsequendi manet necessitas, non autoritas imperandi, iuncto summario nostri textus, & illius verbis ibi Anathema in ordinem ecclesiasticum dictere, & ibi Non licuit laicis statuendi in ecclesia. Optimè textus in cap. 2. de iudice. verbo, tractare, quo uterque tractatius tam principalis, quam incidens illis prohibetur; aperte probat textus in d. cap. tuam de ordin. cognit. Notant illuc Glossa ult. & Doctores communiter ex Abb. num. 7. in eodem textu in cap. dator. ibi. Coram sacerdoti super hereditate, & noui p. 1. §. 3. ddd 8